РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423040, г.Нурлат, ул.Советская,117
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәhәре, 423040

	Телефон: (84345) 31925, 20702  факс 20702 E-mail: Imc.nur@tatar.ru  cайт:  https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ                                                                                        БОЕРЫК

от 30.11.2023                                                                                       №822
О проведении итогового сочинения

 в Нурлатском муниципальном районе

 в 2023-24 учебном году

       В соответствии с приказом МО и Н РТ от 29.11.2023 года №под-2148/23 «О проведении итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести итоговое сочинение в 11 классах школ района 06.12.2023 года    в соответствии с инструкциями утвержденными приказом МО и Н РТ от 04.10.2023 года №под-1741/23.
2.   МКУ «Управление образования» (Хамидуллиной Н.Н.):
-обеспечить организационно-технологическое, информационное сопровождение итогового сочинения и взаимодействие с образовательными организациями при передаче тем итоговых сочинений;
- организовать поверку сочинений муниципальной комиссией 07.12.2023г. на базе сош№1 в 13.00 ч.

3. Директорам средних школ:

 - создать необходимые условия для проведения итогового сочинения в соответствии с инструкциями проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов     в 2023/24 учебном году;

- обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях   проведения сочинения;

- с педагогами, назначенными приказом по школе для организации и проведения сочинения и выпускниками 11 класса провести инструктаж.
3. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на   заместителя начальника по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н.
Начальник МКУ «Управление образования»                       А.Н.Рахматуллина